

## کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران

تلفن ۰۰۴۹۱۶۳۳۴۵۸۰۰۷

E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدالگیریان

تلفن ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

E-mail: abdolgolparian@yahoo.com

# ایسکرا ۴۱۳

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۷ اردیبهشت ۱۳۸۷، ۷ مای ۲۰۰۸

سر دبیر: منصور فرزاد mansoorfarzad@yahoo.se

### جدال بر سر اول مه



محمد آسنگران

چند هفته قبل از اول مه امسال جدال جنبش کارگری از يك طرف و جمهوری اسلامی و سرمایه داران از طرف دیگر شدت بیشتری گرفت. دو صف انقلاب و ارتجاع، انسانیت و توحش، سوسیالیسم و بربریت، در مقابل هم صف آرایی کردند. صف بردگان کار مزدی با رهبرانی شناخته شده فقط با اتکا به نیروی طبقاتیشان و صف ارتجاع اسلامی

### ۱۴ نفر از فعالین کارگری در ارتباط با اول مه دستگیر شدند

دستگیری رهبران کارگری را "قانونی" کنند. يك هفته قبل از اول مه شیت امانی از فعالین شناخته شده کارگری در سنندج را دستگیر کردند. روز اول مه و روز قبل از آن به نیروهای سرکوبشان آماده باش دادند تا صدای اعتراض کارگر در جامعه به کسی نرسد. علیرغم تمامی این مانورها، کارگران در هر کجا که توانستند دست به تجمع زدند، بیانیه و قطعنامه صادر نمودند و در مصاف با حکومت نظامی اعلام نشده رژیم، قدرتمندی کردند. رژیم اسلامی در برابر جسارت کارگران مانند همیشه تعدادی از شرکت کنندگان در مراسمهای اول ماه مه در شهرهای مختلف را دستگیر



جوانمیر مرادی، طاهای آزادی

کارگران بازداشت شده بی قید و شرط باید آزاد شوند مشخصه بارز اول ماه مه امسال، تحرك و وسیع کارگران برای برگزاری تجمعات اعتراضی در این روز بود. رژیم اسلامی در وحشت از بمیدان آمدن کارگران، کلیه گردهمایی ها را ممنوع اعلام کرد. دو روز قبل از اول مه لایحه جرائم سیاسی را در مجلس اسلامی تصویب کردند تا حمله به کارگران و

### قطعنامه اتحادیه آزاد کارگران ایران و انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار به مناسبت اول ماه مه

مسکونی ما را نیز نمیدهد. چنین وضعیت اسف باری در حالی سایه شوم خود را بر معیشت و زندگی ما انداخته است که ناامنی شغلی و بیکارسازیهای گسترده، قراردادهای موقت، ممنوعیت ایجاد تشکلهای مستقل کارگری، دستگیری و بازداشت کارگران معترض و رهبران آنان و برخورد فخرآمیز با اعتراضات کارگری، هر گونه روزنه امیدی را برای برون رفت از این وضعیت غیر صفحه ۲

اول ماه مه، روز همبستگی جهانی طبقه کارگر و روز مبارزه متحدانه ما برای رهایی از ستم سرمایه داری و برپایی دنیایی بهتر است.

امسال ما کارگران ایران در شرایطی در حال برگزاری مراسم اول ماه مه هستیم که تورم افسار گسیخته، زندگی و معیشت ما را بصورت غیر قابل تحمیلی در چمبره خود فرو برده است و حداقل دستمزدهای تصویب شده حتی کفاف اجاره بهای منزل

### قطعنامه کمیته برگزار کننده مراسم اول ماه مه ۲۰۰۸ در سنندج

کارگران هم طبقه ایهای ستمدیده، امروز يك مه روز جهانی کارگر است ما در این روز گرد هم آمده ایم با همدوش و همصدا با سایر هم طبقه ایهایمان در سراسر جهان این روز را برگزار کنیم. در جهان امروز کارگران این تولید کنندگان ثروت و نعمات مادی جامعه بشری، خود جزو محرومترین طبقه جامعه میباشند استثمار و نابرابری و ناامنی امروزه به شیوه های مختلف در راستای انباشت سرمایه و سود پرستی نهادینه و باز تولید میشود و طبقه کارگر ایران نیز از این قاعده مستثنی نمیباشند. فقدان تشکلهای طبقاتی کارگران همچون معضلی در پیشروی مبارزه طبقه کارگر قطبنمایی میکنند صفحه ۲

### بیانیه کارگران نیشکر هفت تپه به مناسبت روز جهانی کارگر

تحويل دادند: بیانیه کارگران نیشکر هفت تپه روز جهانی کارگر را در حالی صفحه ۴

کارگران نیشکر هفت تپه بیانیه ای به مناسبت اول مه صادر کردند و قصد برگزاری اول مه را داشتند که موفق به انجام آن نشدند. کارگران بیانیه زیر را به مدیریت کارخانه

صفحه ۲	جمهوری اسلامی رستم شامی ۱۵ ساله را بقتل رساند
صفحه ۳	جوانمیر مرادی و طه آزادی در زندان عسولویه
صفحه ۳	قطعنامه کارگران صنوف مختلف شهر سقز
صفحه ۴	گسترش تجمعات اعتراضی معلمان در کرمانشاه
صفحه ۵	اول مه در سنندج
صفحه ۶	آزادی تعدادی از زندانیان دستگیر شده در اول ماه مه
صفحه ۶	جان باختن عبداله رزمگر در اثر انفجار مین
صفحه ۷	نامه اتحاد آزاد کارگری به کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری
صفحه ۸	۱۰۰۰ نفر از معلمان کرمانشاه دست به تجمع اعتراضی زدند
صفحه ۸	مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران در رابطه با اول ماه مه

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## اداره

## قطعنامه اتحادیه آزاد کارگران ایران و...

انسانی بر روی ما بسته است.

بی تردید ما کارگران در مقابل این وضعیت بغایت ضد انسانی سکوت نخواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد بیش از این هستی ما را به تباهی بکشانند. ما تولید کنندگان اصلی ثروت و نعمت در جامعه هستیم و حق خود میدانیم بالاترین استانداردهای زندگی امروزی بشر، در رفاه و آسایش زندگی کنیم.

داشتن یک زندگی شاد و مرفه حق مسلم ماست و ما برای تحقق آن، تمامی موانع پیش روی خود را با برپایی تشکلهایمان و با اتکا به قدرت همبستگی خود از سر راه خویش بخواهیم داشت.

در این راستا ما امروز اول ماه مه سال ۲۰۰۸ یکپارچه و متحد، مطالبات زیر را به عنوان حداقل خواستهای خود فریاد می زنیم و خواهان تحقق فوری آنها هستیم:

۱- شیث امانی، منصور اسالو و همه کسانی که در اعتراض به

نابرابریهای اجتماعی به زندان افکنده شده اند باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند و تمامی احکام صادره بر علیه کارگران و فعالین سایر جنبشهای اجتماعی باید ملغی شود

۲- ما حداقل دستمزد تصویب شده برای امسال را با توجه به تورم افسار گسیخته موجود، تحمیل مرگ تدریجی بر خود و خانواده هایمان میدانیم و مصرانه خواهان افزایش فوری حداقل دستمزدها بر اساس اعلام نظر خود کارگران از طریق مجامع عمومی کارگری هستیم.

۳- اخراج سازی های کارگران باید متوقف گردد و تمامی کسانی که از کار خود اخراج شده و یا به سن اشتغال رسیده اند باید تا زمان اشتغال بکار از بیمه بیکاری معادل حداقل دستمزدها بر خوردار شوند .

۴- قراردادهای موقت کار، تحمیل بردگی مطلق بر کارگران و تعرض به پایه ای ترین حقوق آنان است و باید تمامی این نوع

قراردادها به استخدام رسمی تبدیل شوند.

۵- دستمزدهای معوقه باید فوراً پرداخت و عدم پرداخت به موقع آن، قانوناً باید جرم تلقی گشته و خسارت ناشی از آن به کارگران پرداخت شود.

۶- آزادی بیان، ایجاد تشکل های مستقل کارگری، اعتصاب، اعتراض و تجمع حق مسلم ماست و باید بی قید و شرط به رسمیت شناخته شوند .

۷- ما ضمن اعلام حمایت قاطعانه از مطالبات معلمان، خود را متحد آنان می دانیم و خواهان رسیدگی فوری به مطالبات آنان هستیم.

۸- ما بدینوسیله پشتیبانی خود را از تمامی جنبشهای آزادیخواه و برابری طلب همچون جنبش دانشجویی و جنبش زنان اعلام میداریم و دستگیری، محاکمه و به زندان افکندن فعالین آنها بشدت محکوم می کنیم .

بر اساس سطح زندگی شایسته انسان بوده و نباید از خط فقر پایین تر باشد .

۶: بر خوردداری کارگران مهاجر از حقوق کامل اجتماعی و جلوگیری از اخراج و بیکار سازی آنها .

۷: ما خواهان لغو قانون سه جانبه گرائی در امور مربوط به طبقه کارگر هستیم و سطح دستمزد و شرایط و قوانین کار باید توسط خود کارگران تعیین شود .

۸: ما کارگران خواهان تعیین قوانین سختی کار در محیطهای کارگری میباشیم و خواهان دخالت نمایندگان واقعی کارگران در امور بازنشستگی موعود و از کار افتادگی هستیم.

۹: ما کارگران از جنبشهای

۹- کار کودکان پدیده ای ضد انسانی و از تبعات نظام سرمایه داریست که باید برچیده شود. تمامی کودکان باید بدون در نظر داشت موقعیت اقتصادی و اجتماعی والدین، جنسیت، نژاد و مذهب و ملیت از امکانات آموزشی - رفاهی و بهداشتی یکسانی برخوردار شوند.

۱۰- کلیه قوانین تبعیض آمیز باید ملغی شود و برابری حقوق زن و مرد در تمامی شئونات زندگی اجتماعی و اقتصادی بی قید و شرط باید به رسمیت شناخته شود .

۱۱- داشتن مسکن حق اولیه هر انسانی است و دولت باید مسکن مناسب و رایگان برای همگان تامین نماید.

۱۲- اول ما مه باید تعطیل رسمی اعلام گردد و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هر گونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز باید برچیده شود .

۱۳- ما بخشی از طبقه کارگر جهانی هستیم و تحمیل بی حقوق مضاعف بر کارگران مهاجر و اخراج

اجتماعی از جمله جنبش رهائی بخش زنان، دانشجویان، معلمان، پرستاران و .... حمایت کرده و خواستار برسمیت شناختن تشکلهای آنان میباشیم .

۱۰: کودکان کار از قربانیان سیستم سرمایه داری میباشند، آنها بشدت محکوم میباشیم و خواهان فضائی آرام و سرشار از شادی برای کودکان میباشیم.

۱۱: ما خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط کلیه کارگران زندانی از جمله شیث امانی و منصور اسالو هستیم و کلیه قوانین و احکام صادره بر علیه کارگران و فعالین کارگری باید لغو شود .

۱۲: به حکم شلاق و جریمه کارگران شرکت کننده در مراسم ۱

آنان را به هر بهانه ای محکوم می کنیم .

۱۴- ما ضمن قدردانی از تمامی حمایتهای بین المللی از مبارزات کارگران در ایران، خواهان تداوم بیش از پیش این حمایتها بوده و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین المللی طبقه کارگر برای رهایی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید می کنیم.

۱۵- قربانیان اصلی جنگ، کارگران و عموم توده های مردم هستند. جنگ افروزی و تحریم اقتصادی ناشی از کشمکش قدرتهای سرمایه داری است و از سوی هر کشوری که به آن دامن زده شود از نظر ما کارگران محکوم است. ما خواهان صلح، شادی، رفاه و آزادی و برابری هستیم.

زنده باد اول ماه مه زنده باد همبستگی بین المللی طبقه کارگر اتحادیه آزاد کارگران ایران و انجمن صنفی کارگران برق و فلز کار کرمانشاه اول ماه مه سال ۲۰۰۸

مه ۲۰۰۷ سنندج را محکوم مینماییم و خواستار لغو احکام صادره هستیم.

۱۳: اعدام، سنگسار اعمال غیر انسانیست و میبایست از قوانین موجود حذف گردد .

۱۴: ما ضمن قدردانی از حمایتهای بین المللی از مبارزات کارگران ایران خواهان ادامه این حمایتها بوده و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین المللی کارگران برای رهائی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید میکنیم.

ما کارگران ایران از مبارزات کارگران علیه سرمایه داری در سایر کشور های جهان حمایت میکنیم.

کمیته برگزار کننده ۱ مه ۲۰۰۸ سنندج

و از وی درخواست امضای تعهد نامه ای مبنی بر عدم شکایت از آنها را مطرح میکنند!

قتل رستم نمونه دیگری از توحش حکومت اسلامی در قبال کودکان است. رستم و امثال او که باید مستقل از وضعیت اقتصادی خانواده خود در آسایش و رفاه زندگی کند و مشغول بازی و شادی و

جمهوری اسلامی هستند. معلوم میشود که این کودک ۱۵ ساله بدلیل فقر و تنگدستی شدید خانواده و تامین معاش مجبور به کار خرید و فروش و حمل "مشروبات الکلی" شده است و بهمین علت مزدوران رژیم از مسافت نزدیک با اسلحه کمری به او شلیک کرده اند. سرانجام پس از فاش شدن جنایت مزدوران رژیم، مامورین نزد پدر رستم میروند

## جمهوری اسلامی رستم شامی ۱۵ ساله را بقتل رساند

رستم شامی در حوالی پارک ترمینال پیرانشهر پیدا میشود. بنا به اعلام نظر اولیه پزشکی قانونی این کودک ۳ روز قبل از پیدا شدن جسد کشته میشود و بوسیله "کلت کمری" بقتل رسیده است. مسئولین دولتی بدنبال این اعلام نظر اولیه پزشکی قانونی و

علیه این جنایت رژیم اعتراض کنید کودک ۱۵ ساله بنام رستم شامی توسط مزدورن جمهوری اسلامی بقتل رسید. بنا به خبر رسیده به کمیته کردستان حزب روز چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت جسد

## ادامه جدال بر سر اول مه

دستگیرتان میکنیم، همتان را جمع میکنیم" علیرغم این فشارها روزهای قبل از اول مه و روز اول مه هم پلیس و نیروهای امنیتی با رهبران اتحادیه تماس گرفتند و آنها را تهدید کردند که نباید مراسم مستقل کارگری برگزار کنند.

اما با وجود تهدید و فشار پلیس، کارگران مراسمشان را برگزار کردند. اگر چه تهدید و عدم مجوز ابعاد این مراسم را محدود کرد اما کارگران سندنجد صبح روز اول مه در خیابان سیروس و بعد از ظهر در خارج از شهر دو مراسم برگزار کردند و قطعنامه هایشان را خواندند و سخنرانیهایی پرشوری کردند. جمهوری اسلامی موفق شد ابعاد این مراسم را محدود کند، اما نتوانست تماماً جلو آنرا بگیرد.

زور آزمایی و کشمکش بر سر اول مه جدالی جدی و مهم بود. جمهوری اسلامی تلاش کرد که جلو حضور کارگران را بگیرد و کارگران با جسارت و اتکا به قدرت طبقاتیشان موفق شدند در این جدال به جمهوری اسلامی و سرمایه داران بفهمانند که آماده مقابله هستند و جواب مقامات دولتی را با اتکا به قدرت خود خواهند داد. کارگران

با اتکا به پلیس، دادگاه، سازمان اطلاعات و امنیت رسانه ها و کل دم و دستگاه سرکوب در مقابل هم آرایش گرفتند. نبردی نابرابر اما امیدوار کننده بر سر حقوق پایه ای انسان در ابعاد کل ایران شدت بیشتری گرفت. در شهرهای کردستان ما شاهد گوشه ای از این نبرد سراسری بودیم.

مقامات دولتی در همه شهرها اعلام کردند که مجوز برگزاری مراسم اول مه به کارگران داده نمیشود. برای زهر چشم گرفتن و ایجاد جو ترس و وحشت قبل از اول مه در سندنجد شیث امنای یکی از رهبران شناخته شده کارگری را دستگیر و رونه زندان کردند. در جریان مذاکره رهبران اتحادیه آزاد کارگران ایران با فرمانداری سندنجد بر سر مجوز برگزاری اول مه، فرماندار اعلام کرد "مجوزی در کار نیست، شما غیر قانونی هستید"، کارگران جواب دادند "برگزاری مراسم اول مه حق هر کارگری است و بدون اجازه هم این مراسم را برگزار میکنیم". جواب فرماندار این بود که: "نمیگذاریم،

کل جامعه را نمایندگی میکرد. جنبش کارگری نشان داد که با روشن بینی و تشخیص درست از تعادل قوا و با اتکا به رهبرانی با کفایت و با افق علیرغم هر مانعی که دولت و سرمایه داران ایجاد میکنند به جلو میروند.

اول مه امسال با وجود موانع و مشکلات متعددی که در مقابل فعالین و تشکلهای کارگری ایجاد شد، نقطه عطفی جدی بود. بخش قابل توجهی از رهبران و فعالین کارگری به عنوان سخنگویان جامعه برای رهایی از این مناسبات نابرابر پا پیش گذاشتند و جلو آمدند. در راس این تحرك امیدوار کننده، رهبران و فعالین اتحادیه آزاد کارگران ایران نقش مهمی ایفا کردند. اگر چه تعدادی از رهبران و فعالین این اتحادیه دستگیر شدند

اما پرچمی را به اهتزاز در آوردند که پرچم حق طلبانه و آزادیخواهانه کل جامعه است. فعالین کارگری در اول مه امسال نبردی را پیش بردند که سرنوشت ساز است.

این زورآزمایی و این مقطع فقط لحظاتی از تاریخ مبارزه طبقه ما را نشان میدهد. اما تلاش برای متشکل شدن و متحد شدن برای تغییر این تعادل قوا و بیزیر کشیدن

علیرغم همه مشکلاتی که تهدیدشان میکرد، با برگزاری این مراسمها جواب دولت و سرمایه داران را دادند. کوتاه نیامدند، تسلیم زورگویی دولت سرمایه داران نشدند.

در روز اول مه نیروهای امنیتی شهر سندنجد را قرق کرده بودند که کارگران نتوانند حرکتی از خود نشان بدهند. اما وقتی که متوجه شدند کارگران مراسمشان را برگزار کرده اند مثل مار زخم خورده بعد از پایان مراسم ۷ نفر از فعالین شهر سندنجد را دستگیر و روانه بازداشتگاه کردند.

در مریوان و سقز و کامیاران ... و مراسمهایی برگزار و اقداماتی در این راستا انجام گرفت. در شهرهای دیگر از جمله کرمانشاه و عسلویه همین زورآزمایی اتفاق افتاد. در عسلویه سه نفر از رهبران کارگری را دستگیر و روانه بازداشتگاه کردند. اما کارگران در این زور آزمایی علیرغم هزینه ای که پرداخت کردند موفق شدند در مقابل زورگویی رژیم سرمایه داران بایستند. کارگران و تشکلهای کارگری قطعنامه و بیانیه هایی که به مناسبت این روز تصویب و منتشر کردند، خواسته های پایه ای

که جوانمیر مرادی و طه آزادی برای تکمیل پرونده های شان همچنان تحت بازجویی هستند و اتهام اولیه آنان اقدام به برگزاری تجمع غیر قانونی به مناسبت اول ماه مه است. از سوی دیگر بنا بر خبرهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، مامورین امنیتی به محل کار جوانمیر رفته و اتاق و تمامی وسایل وی را مورد جستجو قرار داده و تا کنون دستبندی را که از روز اول و از پشت بر دستهای طه آزادی و

## جوانمیر مرادی و طه آزادی همچنان در اداره اطلاعات عسلویه در بازداشت هستند

تاریخ ۱۴/۲/۸۷ به عسلویه رفته بودند، صبح امروز فوزیه خالسی همسر جوانمیر مرادی نیز وارد عسلویه شد و با پیگیری سخت کوشانه ای موفق به دیدار با جوانمیر مرادی و طه آزادی شد. لازم به یادآوری است که سعید حضرتی دو روز پیش آزاد شده است. مامورین امنیتی اعلام کرده اند

بدنبال بازداشت جوانمیر مرادی، طه آزادی و سعید حضرتی به دلیل برگزاری مراسم اول ماه مه در عسلویه و عدم پاسخگویی مسئولین امنیتی و قاضی پرونده به جمیل محمدی و یکی دیگر از کسانی که به همراه وی برای پیگیری مسئله بازداشت این دوستان از

## قطعنامه کارگران صنوف مختلف شهر سقز به مناسبت اول ماه مه روز جهانی کارگر

۱- لغو قراردادهای موقت کار و رسمی شدن کلیه کارگران و توقف اخراج ها.  
۲- تعیین حداقل دستمزد بالاتر از خط فقر و افزایش دستمزدها به تناسب تورم اعلام شده.  
۳- دستمزد معوقه کارگران همراه با خسارت آن باید یکجا و فوری پرداخت گردد.  
۴- لغو سه جانبه گرایی در هیئت های که برای طبقه کارگر تصمیم گیری می کنند.

کارگران صنوف مختلف شهر سقز همچنین قطعنامه ای را برای روز جهانی کارگر آماده کرده اند که پس از ذکر مقدمه کوتاهی خواستهای زیر را به عنوان مطالبات فوری کارگران در آن گنجانده اند.  
۱- لغو قراردادهای موقت کار و رسمی شدن کلیه کارگران و توقف اخراج ها.

قدرت سرمایه در ایران، کاری فوری و حیاتی است. باید تدارک نبرد نهایی را از همین حالا شروع کرد. فعالین و دوستانی که به هر دلیلی نتوانستند و یا به دلیل تنگ نظری نخواستند در کنار این تلاش مهم در این مقطع بایستند، اکنون باید نگاهی به روزهای گذشته بیندازند و متوجه کمبودهای خود بشوند. اگر همه ما در یک صف واحد میتوانستیم متحدانه در کنار همبدرگرم باشیم چه بسا دستاوردها بسیار بیش از این میتوانست باشد.

جنبش کارگری برای رسیدن به پیروزی تنها يك اسلحه دارد و آنهم اتحاد و همبستگی طبقاتی و متحد شدن حول يك پلاتفرم کارگری است. حزب کمونیست کارگری پرچمدار این پلاتفرم کارگری است. کارگران برای پیروزی به چنین حزبی احتیاج دارند. کارگر بدون حزب مانند جنگجوی بدون اسلحه است. من همه کارگران، فعالین و رهبران کارگری را به پیوستن به حزب خودشان، حزب کمونیست کارگری فرامیخوانم. کسی که این مهم را نبیند و حزب را از آن خود نکند، به طور قطع یا اسیر تنگ نظری است و یا هنوز از سیاستهای کمونیستی و کارگری فاصله دارد.

بازداشت جوانمیر مرادی و طه آزادی و تمامی کسانی که به دلیل شرکت در مراسم اول ماه مه دستگیر شده اند اعتراض نموده و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط کلیه دستگیر شدگان مراسم اول ماه مه شوند.

رونوشت به: آی تی یوسی  
اتحادیه آزاد کارگران ایران  
۱۶/۲/۱۳۸۷  
www.ettehade.net  
k.ekhrjaji@gmail.com

دانشجویان را محکوم و خواستار آزادی کلیه زندانیان سیاسی از جمله منصور اسانلو، بختیار رحیمی، شیث امنای و تبرئه محمود صالحی هستیم.  
۱۱- جنگ و کشتار مردم بیگناه را محکوم و خواستار پایان دادن به محاصره مردم مظلوم و جنگ زده نوار غزه هستیم.

کارگران صنوف مختلف شهر سقز  
۱۰- ما دستگیری و محاکمه فعالان کارگری، زنان، معلمان و

جوانمیر مرادی زده اند باز نکرده اند. اتحادیه آزاد کارگران ایران با محکوم کردن بازداشت جوانمیر مرادی، طه آزادی و تمامی کسانی که به دلیل شرکت در مراسم اول ماه مه بازداشت شده اند، برگزاری مراسم این روز را همچنان که همیشه اعلام کرده است حق مسلم کارگران میدانند و از عموم کارگران و سازمانهای کارگری در ایران و سرتاسر جهان میخواهد تا متحدانه نسبت به

معلمان، دانشجویان، زنان و پرستاران که بخشی از طبقه کارگر را تشکیل می دهند حمایت می کنیم و خود را در صفوف آنان می بینیم.  
۹- مسئولان دولتی باید فوری و بدون بهانه های واهی مشکلات تعاونیهای مسکن شهرستان سقز را حل و زمینهای که سالهاست در دست اقدام است به کارگران واگذار کنند.  
۱۰- ما دستگیری و محاکمه فعالان کارگری، زنان، معلمان و

## ۱۴ نفر از فعالین کارگری ..

نمود. در سندهج ۷ نفر از کارگران و شرکت کنندگان در مراسم اول مه به اسامی شیوا خیرآبادی، عبدالله نجار، غالب حسینی، علی حسینی، بهالذین صدوقی، سوسن رازانی و صلاح زمانی دستگیر شدند. در اشنویه رژیم در وحشت از گردهمایی کارگران، يك روز قبل از اول مه حمید اطهری، آرام ابراهیم خاص و



## شیث امانی

## ۱۴۰۱ بیانیه کارگران نیشکر هفت تپه

برگزار می کنیم که کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر پس از ۴۹ سال تولید برای اولین بار در تاریخ افتتاح شرکت، کارگران شرکت سال نور را بدون دریافت عیدی و پاداش آغاز نمودیم، و به قول معروف "سالی که نکو است از بهارش پیدا است" پس از گذشت ۲ ماه از سال جدید یعنی سال ۱۳۸۷ تاکنون حقوق اسفند ماه از سال ۱۳۸۶ و فروردین ماه از سال ۱۳۸۷ دریافت نکردیم و شایعاتی است مبنی بر فرستادن کارگران برای چندین ماه به خانه بدلیل عدم توانایی پرداخت حقوق از طرف شرکت و کارگران شرکت بیش از هر زمان در خصوص امنیت شغلی خود احساس خطر می کنند و البته در نظر دارند که کارگران را بدین شکل از شرکت فراری داده تا راحت بتوانند آنان را باز خرید کرده و اقدام به تعدیل نیرو نمایند. متأسفانه دلیل مشکلات شرکت را نیروی مازاد میدانند در حالی که مشکل شرکت سیاستهای غلط دولت در خصوص

صنعت شکر بوده و قصد خصوصی سازی شرکت را به شکل شتاب زده انجام داده اند در صورتیکه بدین شکل شرکت خصوصی شود سرنوشت شرکت قند دزفول در انتظار نیشکر خواهد بود. البته باندهای مافیای شکر در سطح کشور و واردات شکر متأسفانه توسط دولت و عدم خرید تضمینی تولیدات شرکتهای تولید کننده، با پایین آوردن تعرفه کمرگی توسط دولت و عدم توجه ساعدی نماینده شهرستان شوش در مجلس به مشکلات شرکت با توجه به جایگاه ایشان در مجلس که به عنوان رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس است و یکی از افرادی است که در تعیین بودجه سال ۱۳۸۶ نظر خاصی دارد. اظهارات او در خصوص محصول شکر مبنی بر اینکه تولید شکر به صرفه نبوده و توان رقابت با وارد کنندگان محصول در داخل نیست جای نگرانی دارد. از ایشان انتظار می رفت تا حداقل بتواند مانع قطع برق شرکت توسط سازمان

قید و شرط کلیه دستگیرشدگان میباشد. ما همه مردم ایران را فرا میخوانیم تا در کنار خانواده های کارگران بازداشت شده با تجمع در مقابل زندان ها و ارگانهای رژیم، خواستار آزادی کارگران دستگیر شده و کلیه زندانیان سیاسی شوند. حزب کمونیست کارگری کلیه سازمان های کارگری، احزاب چپ و مترقی در سراسر جهان را فرا میخواند تا به دستگیری کارگران توسط رژیم

اسلامی اعتراض کنند و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط آنها و سایر زندانیان سیاسی شوند.

آزادی، برابری، حکومت کارگری  
مرکز بر جمهوری اسلامی  
زنده باد جمهوری  
سوسیالیستی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۷  
۲ مه ۲۰۰۸

کشت محصولات غیر از نیشکر اختصاص داده می شود  
- به جریان انداختن امکانات رفاهی متوقف شده شرکت که از جمله سلف سرویس شرکت  
- پیگیری و برخورد با افراد ی که در بین بردن مزارع شرکت نقش دارند و در جلوگیری از ورد احشام کوتاهی می کنند  
- اصلاح روش مزایدها و مناقصها در سطح شرکت  
در پایان به اطلاع مسئولین مربوطه می رسانیم که در خصوص تحقق خواستههای کارگران مصمم بوده و تا رسیدن به اهدافمان دست از مبارزه نخواهیم کشید  
علیرغم درد و رنجهایی که ما کارگران روزانه با آن مواجه هستیم، روز جهانی کارگر را گرامی میاداریم و به تمامی کارگران ایران تبریک می گوئیم و همگام با سایر کارگران امروز چهارشنبه در شرکت طرح ونیشکر هفت تپه مراسم گسترده ای برگزار خواهیم نمود.  
کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه شوش

برق باشد و کاهش آب توسط سازمان آب شود آب آبیاری که باید حداقل در حدود ۳۲ متر باشد الان در حدود ۴ متر که متأسفانه حتی در سطح شهرستان نیز این مشکلات را حل نکرده. شرکت نیشکر هفت تپه به فرزند ناخلف دولت تبدیل شده است، وهمه مسئولین تاکنون از حل مشکل شرکت به شکلی شانه خالی می کنند و بار سنگین مشکلات بر شانه کارگران زحمتکش این شرکت بیش از هر زمان دیگری سنگینی می کند البته کارگران شرکت هم قسم شدن تا به هر شکل ممکن در حفظ شرکت کوتاهی نکنند و تولید را بیش از هر زمان دیگر بیشتر کرده و دست افراد سودجو از این شرکت کوتاه نمایند. چون به این مسئله پی بردن که افرادی هدف مند قصد به تعطیلی کشاندن شرکت را دارند و لی کارگران شرکت هوشمندانه به این نیت سوء پی برده و تا آخرین نفس در حفظ آن، که حفظ ناموس و شرف آنها می باشد ادامه خواهند داد.  
یکبار دیگر خواستههای خود را به اطلاع عموم می رسانیم که به

قرار زیر می باشد:  
- مشخص نمودن وضعیت مدیر عامل شرکت یعقوب شفیعی که به ندرت در شرکت حاضر است  
- تغییر مدیران نالایق که با سوء مدیریت باعث کاهش تولید محصول شده اند  
- برگزاری انتخابات، جهت تشکل آزاد کارگری (انجمن صنفی).  
- رسمی کردن کارگران قراردادی  
- پایان دادن به پرونده سازی و احضار فعالین کارگری  
- پایان دادن به سرکوبی کارگران توسط فردی بنام زبیدار که رئیس حراست شرکت است  
- پرداخت به موقع حقوق کارگران  
- اجرای بازنگاری در سطح مشاغل بندی  
- بازپس دادن ۲۰۰ دستگاه منازل سازمانی شرکت به کارگران آن، که در حال حاضر در دست نیروهای اطلاعاتی و انتظامی است  
- عدم واگذاری زمینهای زراعی شرکت به بخش خصوصی که به

خانواده های دانش آموزان اعتراض معلمان در کرمانشاه و سراسر کشور شایسته بیشترین حمایت و پشتیبانی است. به هرشکل که میتوانید از خواستههای بحق آنها و اعتصابات و اعتراضات آنها حمایت کنید و در تجمعاتشان شرکت کنید.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۶ مه ۲۰۰۸  
۱۷ اردیبهشت ۱۳۸۷

**مجازات اعدام  
باید برای همیشه  
لغو شود**

شده است، اما برخی مسئولین کانون صنفی معلمان، مشغول ساخت و پاخت با حکومت و تلاش برای کشاندن معلمان به مضحکه انتخابات حکومت و برگزاری مراسم بر قبر مطهری از بنیانگذاران جمهوری اسلامی بوده اند و صریحا در مقابل معلمان و مبارزات آنها ایستاده اند. جریان دست راستی و حکومتی در کانون صنفی معلمان باید متزوی و طرد شود و معلمان حق طلب و معترض جای آنها را بگیرند و کانون صنفی را به تشکلی برای مبارزه در راه حقوق معلمان تبدیل کنند.  
مردم آزادیخواه، دانش آموزان،

شهر، در محل این زمینها واقع در حوالی شهرک الهی کرمانشاه دست به اعتراض زدند.  
مسئولین رده های مختلف حکومت و وزارت آموزش و پرورش در مقابل این اعتراضات متوسل به وعده های دروغ شده و سعی میکنند برای خود وقت بخرند و معلمان را فرسوده کنند، اما معلمان کرمانشاه با اعتراضات خود نشان داده اند که کوچکترین اعتمادی به این وعده ها ندارند و مصممند با اتکا به نیروی خود، خواستههای خود را دنبال کنند.  
در هفته های گذشته اعتراضات معلمان در بسیاری از شهرها شروع

## معلمان کرمانشاه تجمعات اعتراضی خود را گسترش میدهند

روز دوشنبه ۱۶ اردیبهشت پیش از ۲۵۰۰ نفر از معلمان شاغل و بازنشسته کرمانشاه در مقابل سازمان آموزش و پرورش این شهرستان تجمع کردند. در این تجمع معلمان کرمانشاه خواهان پرداخت فوری و بی قید و شرط پاداش پایان خدمت خود بطور نقدی شدند و اعلام کردند تا دریافت آخرین ریال طلب خود دست از اعتراض برندارند.  
از روز ۴ اردیبهشت تاکنون این پنجمین بار است که معلمان

کرمانشاه دست به تجمع میزنند و هر بار با وعده های توخالی مسئولین مواجه میشوند. روز ۴ اردیبهشت ۳۰۰ نفر، روز ۸ اردیبهشت ۳۰۰ نفر و ۱۲ اردیبهشت ۵۰۰ نفر دست به تجمع اعتراضی زدند و روز دوشنبه تعداد تجمع کنندگان به بیش از ۲۵۰۰ نفر رسید. روز شنبه ۱۴ اردیبهشت نیز حدود ۱۰۰۰ نفر از معلمان ناحیه ۳ آموزش و پرورش این شهر در اعتراض به عدم تحویل زمینهای مسکونی از طرف شهرداری این



## اول مه در سنندج

داده است:

ساعت ۱۰ صبح در چهار راه خیابان سیروس مراسم روز کارگر با حضور دهها نفر از فعالین کارگری به فراخوان کمیته برگزاری اول مه برگزار شد. کارگران با سر دادن

طبق گزارشی که اتحادیه آزاد کارگران ایران منتشر کرده است امروز پنجشنبه اول ماه مه ۲۰۰۸، بنا به فراخوان این اتحادیه مراسم اول ماه مه در سنندج با شرکت بیش از یکصد نفر از کارگران کارخانه های این شهر برگزار شد. این گزارش همچنین یادآوری کرده است: این مراسم بدلیل فشارهای موجود بر روی اعضای اتحادیه و فضای امنیتی ایجاد شده در روزهای گذشته، در بیرون از شهر سنندج برگزار گردید. علاوه بر روزهای گذشته، صبح امروز نیز نیروهای امنیتی با مسئولین اتحادیه تماس گرفته و اعلام کرده بودند چنانچه مراسم در داخل شهر برگزار شود مورد حمله نیروهای انتظامی و امنیتی قرار خواهد گرفت.

در ادامه این گزارش آمده است: این مراسم در ساعت ۱۶ با يك دقیقه سکوت به یاد جانباختگان طبقه کارگر آغاز شد. سپس حسن زارعی، صدیق کریمی، سلام شیخی و فایق کیخسروی از اعضای هیات مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران در مورد اول ماه مه، فعالیت‌های اتحادیه آزاد کارگران ایران و جایگاه مبارزات کارگری در ایران و همبستگی های بین المللی با کارگران ایران به ایراد سخنرانی پرداخته و هر کدام زوایای مختلفی از این مسائل را مورد بحث قرار دادند.

سپس قطعنامه اتحادیه آزاد کارگران ایران به مناسبت اول ماه مه توسط خالد سواری نایب رییس هیات مدیره اتحادیه قرائت شد که شرکت کنندگان در مراسم با کف زدنهای پیایی، بندهای قطعنامه را مورد تایید قرار دادند.

این مراسم در میان شور و حال وصف ناپذیر کارگران حاضر در مراسم در ساعت ۱۷ خاتمه پیدا کرد.

مراسم دوم در سنندج

صبح روز ۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۷ مراسم دیگری در سنندج برگزار شد که یکی از شرکت کنندگان این مراسم چنین گزارش

شدند. جمع آوری امضا همچنان ادامه دارد.

در این دو مراسم دو قطعنامه خوانده شد که در انتهای این اطلاعیه می آیند.

مریوان:

همزمان با جنب و جوش اول مه در شهر سنندج، در شهر مریوان هم مراسمی به مناسبت روز جهانی

به محمود صالحی و اطرافیان اعلام کرده بودند از برگزاری هر گونه مراسمی خودداری کنند.

فعالین حزب و جوانان آزادیخواه شهر سقز یازدهم اردیبهشت به مناسبت روز جهانی کارگر ۲۰۰۸ نسخه قطعنامه اول مه که با امضای کمیته های برگزاری اول مه منتشر

عصر حدود ۵۰ نفر از کارگران در میدان عقاب شهر سقز تجمع کردند و به صورت آرام و بدون شعار دادن به سمت چهار راه آزادی حرکت کردند.

به دلیل فشار پلیسی کارگران نتوانستند مراسم اول مه را برگزار کنند.

اشنویه:

روز ۱۱ اردیبهشت نیروی



انتظامی به منزل و محل کار سه تن از فعالین این شهر رفته و آنها را دستگیر کردند. اسامی دستگیر شدگان حمید اطهری، آرام ابراهیم خاص و نسرين محمود آذر میباشد. دستگیر شدگان به جرم تدارك برای برگزاری اول مه دستگیر شده اند.

کمیته کردستان حزب  
کمونست کارگری ایران  
۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۷  
اول مه ۲۰۰۸

شده بود و ۲۰۰ نسخه اطلاعیه حزب کمونیست کارگری درمورد گرانی را در سطح شهر پخش کردند. این اوراق در خیابان شهدا، میدان یادبود، چهار راه آزادگان، میدان آزادی و خیابان جمهوری توزیع گردید. ساعت ۷ صبح این روز پلاکاردی که کارگران خباز بر سر در سندیکا نصب کرده بودند نوشته شده بود "اول ماه مه را گرمی میباریم" این پلاکارد توسط ماموران نیروی انتظامی پایین کشیده شد.

روز ۱۲ اردیبهشت ساعت ۷

کارگر در یکی از محلات شهر به اسم سبزه میدان مریوان در ساعت ۷ عصر برگزار شد. در این مراسم فعالین با پخش شیرینی و نصب پلاکارد، مراسم را شروع کردند و با پخش قطعنامه اول مه در این مراسم فضای پرشوری را بوجود آوردند. بر پلاکاردی که در این مراسم نصب شده بود نوشته بودند کارگران جهان متحد شوید. این مراسم با استقبال مردم و حاضرین روبرو شد.

سقز:

عصر روز ۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۷ نیرو های انتظامی در خیابانها حضور فعال داشتند و قبلا

شعارهای: "اول ماه مه روز جهانی کارگر گرامی باد، زنده باد جنبش مجمع عمومي کارگران، و کارگر، معلم، دانشجو، اتحاد اتحاد" مراسم را آغاز کردند با وجود اینکه این مراسم فقط ۲۰ دقیقه طول کشید اما نیروهای امنیتی رژیم اسلامی تا کنون سه نفر به اسامی: غالب حسینی، شیوا خیرآبادی و سوسن رازانی را دستگیر کرده اند.

همزمان با این مراسمها فعالین کارگری و اتحادیه آزاد کارگران ایران با جمع آوری امضا و تومار خواهان آزادی همکار خود شیث امانی

# مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## نسرین محمودی آذر با قرار وثیقه آزاد شد

بنا بر خبرهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران آقایان حمید طهاری و آرام ابراهیم خاص همچنان در بازداشت هستند و به خانواده های آنان اعلام شده است تا روز پنج

شنبه به دادگاه مراجعه نکرده و پیگیر وضعیت آنان نباشند.

آقای حمید طهاری عضو هیئت مدیره انجمن دوستداران محیط زیست شهر اشنویه و خانم نسرین

محمودی آذر دبیر کمیته زنان این انجمن است که قرار بود به اتفاق اعضا و فعالین اتحادیه آزاد کارگران ایران در اشنویه مراسم مشترکی را به مناسبت اول ماه مه برگزار کنند. لازم به ذکر است که در اطلاعیه قبلی اتحادیه آزاد کارگران ایران به

دلیل نقص خبر رسانی به اتحادیه، از این دوستان به عنوان فعالین اتحادیه نام برده شده بود که بدینوسیله تصحیح میگردد.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ضمن ابراز خوشحالی از آزادی خانم نسرین محمودی آذر تداوم بازداشت آقایان

حمید طهاری و آرام ابراهیم خاص را قویا محکوم میکند و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط آنان است.

اتحادیه آزاد کارگران ایران  
www.ettahade.net  
۱۳۸۷ / ۲ / ۱۶  
k.ekhraj@gmail.com

دوستانی که در سندج آزاد شده اند را به کارگران و همه انسانهای آزادیخواه تبریک میگوید.

کمیته مبارزه برای آزادی فوری و بدون قید و شرط دستگیر شدگان اول مه ۷۸ و تمامی زندانیان سیاسی تلاش میکند.

زنده باد اول مه روز همبستگی جهانی کارگران

زندانی سیاسی آزاد باید گردد  
کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی

۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۷

۵ مه ۲۰۰۸

تلفن تماس:

۰۰۴۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸

<http://free-zendani-sevashi.blogspot.com>

تسلیم میگوید. از مردم آزادیخواه میخواهیم که بهر شکل ممکن به جمهوری اسلامی اعتراض کنند و مسئولین شهر را تحت فشار بگذارند که این جنایت را متوقف کنند. لازم است خانواده این جانباختگان را مورد حمایت و پشتیبانی قرار داد و مردم شهر را به اعتراض و مقابله با این جنایت حکومت فراخواند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۷

آمد میکنند.

ارتکاب جنایت برای حکومت اسلامی مرز ندارد. اگر اعتراض متحد و قدرتمند مردم به سرکوب و جنایت این حکومت افسار نزد اینها از هیچ جنایتی فروگذار نمیکنند. برای جلوگیری از قربانی شدن مردم باید مین گذاری حکومت متوقف شود و مسیر رفت و آمد مردم از مین ها پاکسازی شود. کمیته کردستان حزب جانباختن عبدالله رزمگر و اسماعیل فاتح و کریم قادری را به خانواده و دوستان آنان

## عبدالله رزمگر در اثر انفجار مینهای رژیم اسلامی جان باخت

جمهوری اسلامی برای مقابله با رفت و آمد کاروانچیان کار گذاشته میشود مواجه میشوند و عبدالله رزمگر جانش را از دست داد و چند نفر دیگر هم بشدت زخمی میشوند.

طی دو هفته گذشته این دومین بار است که زحمتکشان منطقه پیرانشهر قربانی مینهای تله ای جنایتکاران حکومت اسلامی میشوند. در اطلاعیه ۱۰ روز پیش اشاره کردیم که اسماعیل فاتح

دیروز، ۱۴ اردیبهشت، عبدالله رزمگر در اثر انفجار مین در کوههای اطراف پیرانشهر جان باخت. بنا به خبر رسیده به کمیته کردستان حزب، عبدالله رزمگر و تعدادی از زحمتکشان منطقه که برای جمع آوری کنگر و گیاهان کوهی به کوه رفته بودند تا از طریق فروش آنها بتوانند لقمه نانی برای خانواده خود تهیه کنند با انفجار مینهایی که در این اواخر توسط

(کارمند شبکه بهداشت پیرانشهر) و کریم قادری در اثر همین مینهای تله ای جانشان را از دست دادند و چهار نفر دیگر هم زخمی شدند، و جمهوری اسلامی بدلیل هراس از اعتراضات مردم وقیحانه قتل این دو نفر را به "آشراز" نسبت داد. مین گذاری منطقه پیرانشهر مدتی است که مجددا توسط حکومت اسلامی شروع شده و بهانه آن مقابله با رفت و آمد زحمتکشانی است که برای گذران زندگی خود در کوهها رفت و

بکشند.

کمیته کردستان حزب جانباختن رستم شامی را به خانواده و بستگان او تسلیم میگوید و همه مردم آزادیخواه منطقه را فرامیخواند که برای اعتراض به قتل رستم و عقب راندن حکومت اسلامی و کوتاه کردن دست مزدوران آن از زندگی انسانها بمیدان بیایند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۷  
۵ مه ۲۰۰۸

۱/دومه جمهوری اسلامی رستم شامی ۱۵ ساله را ...

آموزش باشد، تنها بدلیل تنگنستی و فقر خانواده مجبور به کار شاق و خطرناک میشود بلکه در معرض یورش و حمله وحوش اسلامی حاکم بر ایران قرار میگیرند. تحمل فقر و گرسنگی، یا رفتن به کوهها برای پیدا کردن يك لقمه نان و تکه تکه شدن در اثر انفجار مینهایی که رژیم سر راه همین مردم فقیر و زحمتکش کار گذاشته، یا دستگیری و زندان بخاطر داد و ستد کالاهائی که

**یک دنیای بهتر**  
**برنامه حزب را**  
**بخوانید**  
**و در سطح وسیع**  
**توزیع کنید**

**مشخصات فنی: ماهواره**  
**هات برد ۸**  
**فرکانس ۱۲۳۰۳**  
**مگاهرتز**  
**سیمبل ریت ۲۷۵۰۰**  
**اف ای سی ۳/۴**  
**پلاریزسیون عمودی -**  
Vertical



## نامه به کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری در مورد بازداشت شیت امانی و تشدید فشار بر کارگران در اول ماه مه

از: اتحادیه آزاد کارگران ایران  
به: کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری  
موضوع: بازداشت شیت امانی و تشدید فشار بر کارگران در اول ماه مه

با درودهای فراوان  
دوستان و همکاران گرامی

امسال بنا بر سنت چند ساله ی گذشته و علیرغم فشارهای طاقت فرسایی که در این سالها متحمل شده ایم، اتحادیه ما و محدود تشکلهای مستقل کارگری موجود، تصمیم به گرامیداشت پر شکوه تر این روز گرفتیم، اما در آستانه اول ماه مه شیت امانی از بنیانگذاران اتحادیه آزاد کارگران ایران و رئیس هیئت مدیره این اتحادیه در دوره قبل را بطور غیر مترقبه و با هدف ایجاد رعب و وحشت در میان کارگران بازداشت و روانه زندان کردند. شیت امانی یکی از کارگران اخراجی نساجی کردستان و سالها نماینده کارگران این کارخانه بود. وی پارسال در مراسم اول ماه مه بازداشت و بمدت ۴۲ روز در زندان بود. دادگاه بدوی، ایشان و صدیق کریمی یکی دیگر از اعضای هیئت مدیره اتحادیه ما را به دو سال و نیم زندان محکوم کرده بود و آنان با وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شده و منتظر صدور حکم دادگاه تجدید نظر بودند. آقای شیت امانی در مورخه ۳/۲/۸۷ برای تعویض سند ملکی خود به دادگاه مراجعه کرده بود که همانجا و بدون ابلاغ قبلی حکم دادگاه تجدید نظر به ایشان و وکیلش، بازداشت و روانه زندان شد.

از نظر ما بازداشت نا گهانی شیت امانی در آستانه اول ماه مه هدفی جز ایجاد وحشت در میان کارگران برای ممانعت از برگزاری مراسم این روز نداشت کما اینکه اقدامات بعدی نیروهای انتظامی و امنیتی صحت این ادعا را ثابت کرد.

۱- علیرغم پیگیریهای مکرر مسئولین اتحادیه ما در سندج برای دریافت مجوز جهت برگزاری مراسم اول ماه مه، فرمانداری این شهر مجوز را صادر نکرد و به دلیل فشار نیروهای امنیتی، دوستان ما ناچار شدند بدون فراخوان گسترده ای این مراسم را در بیرون از شهر سندج برگزار نمایند.

۲- در تهران صدها نیروی امنیتی و انتظامی با به محاصره در آوردن پارک چیتگر و بستن دربهای آن و ایجاد رعب و وحشت از طریق نمایش قدرت با نیروهای موتور سوار و یگان ویژه، جلو برگزاری مراسم اول ماه مه در این پارک را گرفتند.

۳- در سندج شش نفر از شرکت کنندگان در مراسم اول ماه مه در مقابل سازمان تامین اجتماعی را بازداشت کردند ( این افراد هم اکنون آزاد شده اند)

۴- در عسلویه بنا به فراخوان اتحادیه ما، کارگران هنگامی که در حال جمع شدن برای برگزاری مراسم اول ماه مه بودند با نیروهای انتظامی مواجه شدند که این نیروها با جمع آوری پلاکاردهای کارگران سه نفر از آنان به نامهای جوانمیر مرادی عضو اصلی هیئت مدیره و طه آزادی عضو علی البدل هیئت مدیره

اتحادیه ما و یک کارگر دیگر به نام سعید حضرتی را بازداشت کردند. جوانمیر مرادی و طه آزادی از لحظه بازداشت و با دستبندی که از پشت بر دستهای آنان زده اند و تا کنون آنرا باز نکرده اند همچنان در اختیار نیروهای اطلاعاتی قرار دارند و امروز خانواده اش را با وی ممنوع الملاقات کردند.

۵- در شهر اشنویه اتحادیه ما به همراه برخی دیگر از فعالین مدنی این شهر قصد برگزاری مراسم اول ماه مه را داشتند که سه نفر از این فعالین مدنی به نامهای نسرين محمودی آذر، حمید اطهاری و آرام ابراهیم خاص روز قبل از اول ماه مه در سرکارهایشان بازداشت شدند و تا کنون بجز نسرين که با قرار وثیقه آزاد شده است دو نفر دیگر همچنان در بازداشت بسر می برند.

۶- اتحادیه ما به دلیل فشارهای موجود مراسمی را که در مقابل اداره کار شهر کرمانشاه تدارک دیده و فراخوان داده بود عملا نتوانست برگزار نماید.

تمام اینها در شرایطی است که:  
۱- سال گذشته ۶ نفر از کارگران شرکت کننده در مراسم اول ماه مه شهر سندج را به جرم شرکت در این مراسم شلاق زدند و علیرغم خواست میلیونها کارگر در ایران و جهان برای آزادی منصور اسالو، وی همچنان در زندان است و حدود سی نفر از کارگران عضو سندیکای کارگران شرکت واحد همچنان از کار خود معلق هستند و بطور مرتب به دادگاه احضار میشوند.

۲- ۵ نفر از کارگران شرکت نیشکر هفت تپه را به دلیل دفاع از

حقوق صنفی شان اخیرا به دادگاه فراخوانده و بیش از صد نفر از کارگران شرکت نورد و پروفیل ساوه و یخچال سازی مرودشت را در اواخر سال گذشته و اوایل امسال بدلیل شرکت در اعتصابی کوتاه مدت از کار خود اخراج کرده اند. همچنین ایجاد تشکلهای کارگری در مراکز تولیدی و صنعتی ممنوع است و هر کارگری که اقدام به ایجاد تشکل مستقل بنماید بلافاصله بازداشت و از کار اخراج میشود.

۳- مسئله تعویق پرداخت دستمزدها در سال گذشته سیر بسیار صعودی را طی کرد و صدها مرکز تولیدی و صنعتی و خدماتی از پرداخت بموقع دستمزدهای کارگران خودداری کردند بطوریکه این مسئله در حال حاضر به یک شیوه روتین در پرداخت دستمزدها تبدیل شده است و روزی نیست که دستمزد کارگران و روزی نیست که دستمزد کارگران دهها مرکز تولیدی و صنعتی با تعویق های از یک ماه تا دو ساله پرداخت نشود.

۴- در اولین روزهای سال جدید حدود پنجاه هزار کارگر از کار خود بیکار و اخراج شدند. این کارگران به دلیل ممنوعیت تشکل مستقل کارگری در محیطهای کار هیچ پشتیبانی ای برای دفاع از حقوق صنفی خود ندارند. این اخراج سازینها باعث شده است تا روز بروز بر تعداد کودکان کار در ایران افزوده شود.

۵- در تعیین حداقل دستمزدها نماینده های مستقل کارگران در جلسات تعیین دستمزدها حضور ندارند و همین امر باعث شده است تا امسال نیز همچون سالهای گذشته دستمزدی زیر خط فقر به مبلغ ۲۱۹۶۰۰ تومان به عنوان حداقل دستمزد کارگران تعیین شود. این در

حالی است که فقط اجاره بهای منزل مسکونی در مراکز استانها که ۹۰ درصد کارگران در آنها سکونت دارند بطور متوسط در سطح کشور ۳۰۰ هزار تومان در ماه است و از سوی دیگر بدلیل عدم اجرای طبقه بندی مشاغل در بسیاری از کارخانجات، اکثریت عظیم کارگران فقط همین حداقل دستمزد را دریافت کرده و از طرف دیگر بخش مهم و قابل توجهی از کارگران بویژه کارگران زن، حتی این حداقل دستمزد را نیز دریافت نمیکند.

دوستان گرامی

اتحادیه ما ضمن قدردانی از اقدامات تا کنونی شما در مورد کارگران ایران، از شما انتظار دارد تا نسبت به تداوم بازداشت منصور اسالو، شیت امانی، جوانمیر مرادی، طه آزادی، حمید اطهاری و آرام ابراهیم خاص مراتب اعتراض خود را به دولت ایران اعلام دارید و از طرف دیگر با توجه به نزدیکی تاریخ برگزاری اجلاس سالیانه سازمان جهانی کار و با عنایت به اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران عضو سازمان جهانی کار است و کارگران ایران نیز نماینده مستقلی در این اجلاس ندارند، ما از شما می خواهیم تا به نمایندگی از اتحادیه ما مسائل مطروحه در این نامه را به مثابه نقض شدید حقوق پایه ای کارگران ایران در اجلاس سالیانه سازمان جهانی کار مطرح نمایید.

با احترام

اتحادیه آزاد کارگران ایران

رونوشت به گلوبال یونیون و سازمان جهانی کار جناب خوان سوامایا

۱۶/۲/۱۳۸۷

[www.ettehade.net](http://www.ettehade.net)  
[k.khrajaji@gmail.com](mailto:k.khrajaji@gmail.com)

### فراخوان به تظاهرات در مقابل

مقر سازمان جهانی کار، آی ال او، در ژنو

جمهوری اسلامی ایران باید از آی ال او اخراج گردد

رفتار جمهوری اسلامی ایران با کارگران، ننگ بشریت است. رژیم اسلامی ایران بطور پیوسته و سیستماتیک اعتراضات کارگران برای بهبود وضعیت شان را با خشونت پاسخ داده است. رژیم حاکم در ایران وقتی به حقوق برسمیت شناخته شده کارگران بر اساس کنوانسیونهای بین المللی، نمیگنارد. در ایران بارها اعتراضات کارگری سرکوب

و حتی بخون کشیده شده است. رهبران کارگران را بزندان انداخته و شکنجه کرده اند. فعالین کارگری را شلاق زده اند. فعالین اول ماه مه را محاکمه و زندان انداختند. برای آزادی فعالین کارگر زندانی، وثیقه های سنگین مقرر میدانند تا از فعالیت بازمان دارند. در مواردی به آدم ربائی و ترور فعالین کارگری نیز، متوسل شده اند. دستمزد صدها هزار کارگر را ماهها

اجلاس سالانه سازمان جهانی کار آی ال او از ۲۸ ماه مه تا ۳ ماه ژوئن در ژنو برگزار میگردد. قرار است هیئت نمایندگان رژیم اسلامی ایران همچون سالهای گذشته در این اجلاس حضور بهم رسانند. نباید اجازه داد سرکوبگران کارگران در آی ال او حضور یابند. رژیم اسلامی ایران بخاطر سرکوب کارگران و تحمیل بیحقوقی مطلق به آنها، باید از آی ال او اخراج گردد.

اسلامی ایران از آی ال او شوند!  
حزب کمونیست کارگری در اعتراض

به حضور هیئت جمهوری اسلامی در سازمان جهانی کار در ژنو، تظاهراتی را همزمان با حضور جمهوری اسلامی سازمان داده است و همه مردم آزادیخواه را به شرکت در آن فرامیخواند. حزب همچنین سازمان های کارگری را به حمایت از این تظاهرات فرامیخواند.

تاریخ تظاهرات متعاقبا اعلام میگردد.

تشکیلات خارج کشور حزب

کمونیست کارگری ایران

۲۴ آوریل ۲۰۰۸



## مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران در رابطه با اول

ماه ۹۹

**ایسکرا: جمهوری اسلامی با اتکا به نیروهای سرکوب خود تلاش زیادی کرد که جلو برگزاری اول مه را بگیرد، دلایل این توحش و هراس رژیم چیست؟ در شهرهای کردستان چه گذشت و نتیجه رویارویی کارگران و حکومت چیست؟**

**محمد آسنگران:** همچنانکه شما گفته اید جمهوری اسلامی نهایت تلاش خودش را کرد که جلو مراسمهای اول مه را بگیرد. هراس رژیم از کارگران است. جمهوری اسلامی میدانند که زیر پایش داغ شده است. جنبش کارگری تنها نیروی تعیین کننده است که برای به زیر کشیدن جمهوری اسلامی دارد وارد میدان میشود. سران رژیم میدانند بدون سیاست سرکوب حتی چند روز هم نمیتوانند به عمر خود ادامه بدهند. اما این سیاست سرکوب سیاستی همیشگی برای رژیم بوده است. سران جمهوری اسلامی میدانند بدون اعمال سرکوب در جامعه عمری برای رژیمشان متصور نیست.

اما علیرغم فشارهای سیاسی و اقتصادی که کل جامعه و بویژه طبقه کارگر با آن روبرو است، راهی بجز اعتراض برای رسیدن به مطالبات حق طلبانه وجود ندارد. رژیم نیز اینرا میدانند اگر جنبش کارگری تمام قد به میدان بیاید معنیش پایان عمر این رژیم است. بنابراین معلوم است که ترس رژیم از کجا ناشی میشود.

اما بخش دوم سؤالتان به کشمکش بر سر اول مهم امسال اشاره دارد. جمهوری اسلامی برای ایجاد ترس و وحشت از قبل از اول مه در سنندج شیث امانی را دستگیر کرد. همچنانکه پارسال قبل از اول مه محمود صالحی را دستگیر کرد. واقعیت این است که فعالین کارگری و فعالین اتحادیه آزاد کارگران ایران در شهرهای کردستان تلاش زیادی کردند که برای مراسمهای اول مه کسب مجوز کنند. اما فرماندار سنندج نه تنها مجوزی صادر نکرد، بلکه کارگران را تهدید به دستگیری کرد. اما کارگران در سنندج کوتاه نیامدند. یک مراسم در داخل شهر و یک مراسم در خارج شهر برگزار کردند.

طبعاً جمهوری اسلامی هم برای ایجاد فضای رعب و وحشت در جامعه علاوه بر شیث امانی که قبل از اول مه دستگیر شده بود، ۷ نفر از شرکت کنندگان مراسم سنندج را بعد از پایان مراسم دستگیر کرد. چهار نفر در شهر اشنویه قبل از برپایی مراسم دستگیر شدند. طبق گزارشات رسیده سه نفر از فعالین کارگری همزمان با دستگیریهای کردستان در اسلویه دستگیر شده اند. تا کنون دستگیر شدگان روز اول مه سنندج و یک نفر از دستگیر شدگان اشنویه و یکی از دستگیر شدگان اسلویه آزاد شده اند. با این حساب دو نفر از بازداشتی های اشنویه و شیث امانی در سنندج و جوانمیر مرادی و طه آزادی در اسلویه هنوز در بازداشت هستند. امیدوارم که تلاش برای آزادی این عزیزان به زودی نتیجه بدهد و آنها به صف همکارانشان برگردند.

**ایسکرا: کارگران چند قطعنامه در مراسم های خود تصویب کردند. مضمون این قطعنامه ها چه بود؟ این قطعنامه ها چه تصویری از موقعیت جنبش طبقه کارگر و اوضاع سیاسی دارد؟**

**محمد آسنگران:** بله تا جایی که من در جریان هستم ۳ قطعنامه در شهرهای کردستان منتشر شده است. قطعنامه ای به امضا اتحادیه آزاد کارگران ایران و انجمن صنفی برق و فلز کار کرمانشاه، قطعنامه کمیته برگزار کننده اول مه در سنندج و قطعنامه کارگران بخش خدمات و ... سقز. این سه قطعنامه با تفاوتی جزئی که با هم دارند یک خط و جهت سیاسی برجسته را نمایندگی میکنند. نقد سرمایه به عنوان عامل همه محرومیتها و مصائب جامعه و طرح خواسته ها و مطالبات فوری کارگران و بخش عظیم جامعه. بنابر این مضموناً این قطعنامه ها بسیار رادیکال انسانی و مترقی مطالبات جامعه را بیان کرده اند.

اما همه آنها به روشنی بیان میکنند که فقر و دستمزدهای زیر خط فقر را تحمل نمیکنند. اعلام کرده اند که کارگران باید متحدانه برای رسیدن به مطالباتشان اقدام

کنند. تاکید بر حق تشکل و اعتصاب و دفاع از آزادی بیان و خواست آزادی زندانیان سیاسی ... مضمون مشترک همه این قطعنامه ها است.

**ایسکرا: طبق گزارشات رسیده تاکنون ۱۴ نفر از فعالین کارگری در جریان اول مه امسال دستگیر شده اند. اکنون اوضاع چگونه است و برای آزادی کارگران و فعالین دستگیر شده چه اقداماتی باید کرد؟**

**محمد آسنگران:** همچنانکه قبلاً هم گفتیم از این ۱۴ نفر دستگیر شده سه نفر از رهبران اتحادیه: شیث امانی، جوانمیر مرادی، طه آزادی و سه نفر از دستگیر شدگان اشنویه همچنان در بازداشت بسر میبرند. تلاش برای آزادی دستگیر شدگان وظیفه همه احزاب چپ، مترقی و همه انسانهای آزادیخواه است. تلاش برای آزادی دستگیر شدگان در داخل و خارج ایران هماهنگ باید پیش برده شود. در ایران فعالین و تشکلهای کارگری باید با صدور بیانیه، جمع آوری تومار امضا، تجمع و اعتراض به دستگیری همکارانشان دست بکار شوند. از مجامع بین المللی سازمانهای کارگری و اتحادیه ها و احزاب مترقی و سازمانهای مدافع حقوق انسانی بخواهند برای آزادی این کارگران جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند. خانواده های دستگیر شدگان میتوانند و باید متحدانه برای آزادی عزیزانشان اقدام کنند. در مقابل ادارات دولتی و بازداشتگاه ها تجمع کنند. به اسم خودشان بیانیه صادر کنند و از همه انسانهای آزادیخواه کمک بخواهند. تلاش کنند جامعه را در جریان شرایط دستگیر شدگان قرار دهند.

تا جایی که به خارج کشور مربوط میشود باید تلاش کنیم همه مراجع بین المللی سازمانهای کارگری همه سازمانهای مترقی و

انسان دوست را مطلع کنیم و از آنها بخواهیم این اعمال جمهوری اسلامی را محکوم کنند. باید با سازمان دادن تجمع و اعتراض جمهوری اسلامی را به عنوان یک رژیم ضد کارگر و یک رژیم ناقض حقوق انسانی بیش از پیش به افکار عمومی معرفی کنیم. حزب کمونیست کارگری تلاش میکنند علاوه بر این موارد با تمام قدرت صدای اعتراض کارگران، خانواده ها و مردم آزادیخواه را منعکس کنند. نباید اجازه بدهیم جمهوری اسلامی دستگیری فعالین و رهبران کارگری را به امری عادی تبدیل کنند. ما باید تضمین کنیم که این بار هم جمهوری اسلامی را به عقب نشینی وادار میکنیم و ناچارش میکنیم که همه دستگیر شدگان اول مه را آزاد کند.

**ایسکرا: بنظر شما مهمترین درسهای اول ماه مه امسال چه بود؟**

**محمد آسنگران:** تجربه اول مه امسال یک بار دیگر ثابت کرد کارگران و فعالین کارگری احتیاج به نیروی بیشتر، متحد تر و انسجام و هماهنگی بیشتری دارند. اگر چه فعالین کارگری در مقابل تعرض و تهدید رژیم اسلامی ایستادند و کوتاه نیامدند، اما واقعیت این است که در مقابل صف متحد سرمایه داران و دولت فعالین و تشکلهای کارگری در یک صف متحد قرار نداشتند. گرایشات و تشکلهای کارگری به دلیل تنگ نظری و عدم تشخیص درست اوضاع سیاسی هم تا کنون خبری نیست. امید وارم که این تذکر فعالین کارگری حاشیه این وقایع را متوجه این حقیقت بکنند که حسابگرهای خرد و غیر سیاسی را کنار بگذارند و وارد میدان دفاع از دستگیر شدگان شوند. کسانیکه احتمالاً فکر میکنند با سکوت و عدم دخالت خطری آنها را فعلاً تهدید نمیکنند باید بدانند که جمهوری اسلامی و سرمایه داران اگر بتوانند یک قدم جلو بیایند بخش بسیار وسیعتری از کارگران و فعالین آزادیخواه را زیر ضرب میبرند. البته نباید از یاد برد آن هنگام تلاش برای جبران عدم دخالت و سکوت امروز دیگر دیر شده است.

در حالیکه جناح چپ فعالین و جنبش کارگری علیرغم هر اختلاف سیاسی و سایه روشنی که با هم دارند میتوانند با تشخیص درست اوضاع سیاسی و با احساس مسولیت بیشتری در کنار هم و در یک صف متحد قرار گیرند. حتی گرایشات سننیکالیستی و رفرمیستی میتوانند با

## ۱۰۰۰ نفر از معلمان کرمانشاه دست به تجمع

## اعتراضی زدند

طبق گزارش سهراب درویشی، خبرنگار سازمان جوانان کمونیست از کرمانشاه، روز شنبه ۱۴ اردیبهشت، معلمان ناحیه ۳ آموزش

طبق گزارش سهراب درویشی، خبرنگار سازمان جوانان کمونیست از کرمانشاه، روز شنبه ۱۴ اردیبهشت، معلمان ناحیه ۳ آموزش

برگزاری يك اول مه قدرتمند در کنار همديگر قرار گیرند. اگر چه در آن صورت هم ممکن بود همین مشکلات پیش بیاید، اما تفاوت این بود که جمهوری اسلامی و سرمایه داران در مقابل يك صف وسیعتری از کارگران و فعالین کارگری قرار میگرفت.

چنانچه میبینیم تا کنون بجز اتحادیه آزاد کارگران و فعالین این تشکل بقیه تشکلهای نه به عنوان صاحب خانه و نه به عنوان کسانی که همکاران و دوستان و رفقاییشان را دستگیر کرده اند. بلکه به عنوان همسایه و کمی با فاصله نظاره گر وقایع بعد از اول مه هستند. در بهترین حالت اطلاعیه ای و بیانیه ای بی ویتامین صادر کرده و منتظر وقایع بعدی نشسته اند. در حالیکه سرمایه داران و دولتشان تعدادی از همکاران آنها را به زندان برده اند. در يك شرایط مناسب اکنون باید ما شاهد به میدان آمدن يك صف وسیع از فعالین و تشکلهای کارگری میبودیم که برای آزادی همکارانشان دنیا را متوجه خود و اوضاع جنبش کارگری در ایران میکردند. اما متأسفانه به دلیل تنگ نظری و عدم تشخیص درست اوضاع سیاسی از حداقل فعالیتی که انتظار میرفت هم تا کنون خبری نیست. امید وارم که این تذکر فعالین کارگری حاشیه این وقایع را متوجه این حقیقت بکنند که حسابگرهای خرد و غیر سیاسی را کنار بگذارند و وارد میدان دفاع از دستگیر شدگان شوند. کسانیکه احتمالاً فکر میکنند با سکوت و عدم دخالت خطری آنها را فعلاً تهدید نمیکنند باید بدانند که جمهوری اسلامی و سرمایه داران اگر بتوانند یک قدم جلو بیایند بخش بسیار وسیعتری از کارگران و فعالین آزادیخواه را زیر ضرب میبرند. البته نباید از یاد برد آن هنگام تلاش برای جبران عدم دخالت و سکوت امروز دیگر دیر شده است.

الهی که کرمانشاه دست به اعتراض زدند. بنا به این خبر، تعداد معلمان تجمع کننده بالغ بر ۱۰۰۰ نفر بوده است. از جزئیات این اعتراض گزارش بیشتری نرسیده است.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۵ مه ۲۰۰۸  
۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۷